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at aafa zu 3rd 3er 3rials 3rara mar k a a zr 3n2r h uf zrnfrfa la
6@N "JN qna 3f@0rah at 3rd zn g=tau 3la 1T q TnaT i I

Any person an aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal or revision application, as
the one may be against such order, to the appropriate authority in the following way:

mnaal hrgrrvr 3lac :
Revision application to Government of India:

(@) zfe m R ztfa mat ii ra znf mar a f@ft sisraI IT .3fo'<l" c!il-l@"'1 * m fcnm
Misra au cisra ti m saa cA",m fa4t giera z a:isR ii a?z a fa arr
* m fa4# ±iera ii gt ma # ufm h aka $ l

A revision application lies to the Under Secretary, to the Government of India, Revision Application Unit,
Ministry of Finance, Department of Revenue, 4th Floor, Jeevan Deep Building, Parliament Street, New
Delhi-110001, under Section 35EE of the CEA 1944 in respect of the following case, governed by first

proviso to sub-section (1) of Section-35 ibid:

(1) (a) (@) is#tr 3eur gr+a 3f@1ferar 1994 Rr rt 3r Rt aarg a mat h a ii q@tr ITT

cfi1" :,q-cum m ,arr ui4a h 3iavuarur 3rrz 3fr fra, ga wa, fa #inzr, IGT
fcmm,"dt~~.~ -e;'r-cr a:mc=r,~ ;m.ir ,~~-110001 cfi1" ~ ~ mftcr 10

In case of any loss of goods where the loss occur in transit from a factory to a warehouse or to
another factory or from one warehouse to another during the course of processing of the goods in a
warehouse or in storage whether in a factory or in a warehouse

(a ma h ar fa#rr zr qr iffifa mm u z m h fair ii 3Uzi gs
at mt w3surer gas h Razm sit ma ha f@arr zn var ii fzffaa & I
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(c) In case of goods exported outside India export to Nepal or Bhutan, without payment of

duty.

3m!Tf ~ cff1"~~ cfi :f@Ff cfi ~ u11 ~~ l=[R:l" cff1" ~ % 3ffi ~ 3001 u11 ~
'tfRr ·(!ct ~ cfi~ 3TT<J'Rf, 3m cfi &RT tTTfur m ~ ~ m ~ -i'i far st@erfrma (5.2) 1998

'cfRf 109 &RT~~ ~ 611

(d) Credit of any duty allowed to be utilized towards payment of excise duty on final
products under the provisions of this Act or the Rules made there under and such order
is passed by the Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed under -f~c. 1'~;.w;;.
of the Finance (No.2) Act, 1998. c- · •·

1

,

(1) ~ me1Tcfrr~ (3™) Pill'·t1c1c1l 2001 cfi ~ 9 cfi 3iwRJ FciPif41Se ™~~-8 -i'i err ~
-i'i. ~ 3001 cfi 'ITTd 3m ~~ -tr cfJ.:r 1lffi cfi ~ l'@"-3001 -(!ct 3llfR;r 3001 cff1" err-err
,Rji mer fr 3ma fhzn urt a1Reg1# rer aral ~- cpl !1M~M cfi 3Tc'f<@ 'tfRT 35-~ -i'i
fr!tTrffif 11ft cfi :f@Ff cfi ~ cfi m~ i'r3ITT-6 'iffi1R cB1" 'ITTd 'lfr~~I

The above application shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified under
Rule, 9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the date on which
the order sought to be appealed against is communicated and shall be accompanied by
two copies each of the 010 and Order-In-Appeal. It should also be accompanied by a
copy of TR-6 Challan evidencing payment of prescribed fee as prescribed under Section
35-EE of CEA, 1944, ~.nder Major Head of Account.

(2) RR@u 3m4ea a arr uzi vicaa m# Va Garg xrii:iir m ~ ~ 'ITT cTT xrii:iir 200/- ~ :f@Ff
al ug ail sf ica va ala a vnar st cTT 1 ooo/- al #hr 4rat #t G;I

t .
The revision application shall be accompahied by a fee of Rs.200/- where the amount
involved is. Rupees One Lac or less and Rs.1,000/- where the amount involved is more
than Rupees One Lac.
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(b)

(2)

a4tu Ira yc 3/f@/fzI, 1944 cB1" 'cfRT 35-'#r/35-~ cfi 3'fcfl'@:­

Under Section 35B/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies to :-
affaor qca1int t via@r ft ma tat zyca,at sen= zyea vi hara ar@#ta nznf@raw
mt fcl'ffl i:frfu'cb1 m'c We!, .f. 3. 3TR. cfi. ~. ~~ cp]' '(!cf

the special bench of ·custom, Excise & Service Tax Appellate Tribunal of West ~1.pk
No.2, R.K. Puram, New Delhi-1 in all matters relating to classification valuation and.

aRRr uRde 2 («)'a ia 3gar # 3@lcIT mt 3m, 3rcfrc;rr cfi <WIB -i'i "ffl1=IT ~. ~..fr:r
naa zcs vi hara ar@tr mznf@an (Rrez) at uf?a ala ff6al, 3l51-Jc{lellc{ -i'i 3TI-20, ~
#lee z7Rae am1Gus, 3aft Tr, 3renal4la --380016.

To the west regional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal
(CESTAT) at 0-20, New Metal Hospital Compound, Meghani Nagar, Ahmedabad : 380
016. in case of appeals other than as mentioned in para-2(i) (a) above.

at1 sna zyca (sr4ta) Pmraft, 2001 mt lcTRT 6 cfi 3Tc'f<@ WP-f ~-~-3 -i'i ~Tfffif ~ 3T:!f{R
a79tr muff@raw alt nu{ ar9ta # fcl% 3'11-f@ fch"'C! T[1:! 3001 cff1" 'qR ,faff Rea us&inr gea
mt it, ans #t TfiTr 3TR C'l1llm ·art up#fatu; s Gara zn um ma & ai nu; 1ooo/- p) ?ur#t
irlT 1 uri sun zyca #t ir, ant #t TfiTr 3fR -wITTIT -rmr ~~ 5 C'fmf m 50 C'fmf cfcp m m
~ 5000/- aha 3aft @hftl si sn zyca #) mi, anu t TfiTr 3lR -wITTIT <mr ~ ~ 50 -
C'fmf u 6aa Gnat k asi nu; 1oooo/- ffl ~~ 1WTII 'ctr ffl~ xftix-c~~~~
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flat zyca, #ta Gara zycn vi hara an@Rh urqf@raw #a qf rft:­
AppeaI to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.
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The appeal to the Appellate Tribu'tial shall be filed in" quadruplicate in form EA-3 as
prescribed under Rule 6 of Central Excise(Appeal) Rules, 2001 and shall be
accompanied against (one which at least should be accompanied by a fee of Rs.1,000/-,
Rs.5,000/- and Rs.10,000/- where amount of duty / penalty / demand / refund is upto 5
Lac, 5 Lac to 50 Lac and above 50 Lac respectively in the form of crossed bank draft in
favour of Asstt. Registar of a branch of any nominate public sector bank of the place
where the bench of any nominate public sector bank of the place where the bench of the
Tribunal is situated.

(3) zuR gr an?r i a{ pa an?ii war)r &hr & at rt pa silgr #a fr; ha cjJ"f :fIBR~
in fazu um ufg sa szagg sf f fur udl arj a aa a fag zuenfenfa ar4ta
nrznf@rawl at ga 3fl u la var at va am4aa fhauur&
In case of the order covers a number of order-in-Original, fee for each 0.1.0. should be
paid in the aforesaid manner not withstanding the fact that the one appeal to the
Appellant Tribunal or the one application to the Central Govt. As the case may be, is
filled to avoid scriptoria work if excising Rs. 1 lacs fee of Rs.100/- for each .

(4)

0

(5)

(6)

0

urn1au zyca arf@fr 197o zrr vizitfr 4l srqfr-4 siafa ReifRa fcpq 3r:fRN '3cfG 3~ma met zaenRen,R Rufzu q1f@rant mar a u@ta at vsu tJx "fi.6.50 tffi" cjJ"f rllll!IC'lll ~

fez cm it a1Reg t

One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjournment
authority shall a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under scheduled-I item
of the court fee Act, 1975 as amended.

za 3it udf@ermi at firua cl"@" frrwlr cf?'t ail ft eznr anaffa Rant mar ? sit fr ye,
ht snra gen vi hara 3rf)4la naff@rawr (ruffafen) Rm, 192 # fa&1

Attention in invited to the rules covering these and other related matter contended in the
Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

tar rea, ha nae zycea vi hara a4lta =zmru@raw (fr2c), cB" ~fc'r ~ cB" l=fF@ *
aacrin (Demand) gd s (Penalty)nl 1o%asa aar 3#fear4? 1 zrifa, 3f@arr q4sm 1omis
~ t !(Section 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance Act,

1994)

~~~~3.fi"nrcrrcfi{~~, ~r@R;r "ITT"JJT "cfi(~cfi'rJ:li;rr"(Duty Demanded)-
.::,

(i) (Section)~ 11D~~~ufir;
(ii) fznraaaha&dz3fez#rf@r;
(iii) adzefair a4er 6 aarr2r@.

zag4far'ifr3rd'uztusmaacr ii, ar4tr' a1Rsa af ua raar fearmrznr&.
C'\ C'\ .:> C'\

For an appeal to be filed before the CESTAT, 10% of the Duty & Penalty confirmed by
the Appellate Commissioner would have to be pre-deposited. It may be noted that the
pre-deposit is a mandatory condition for filing appeal before CESTAT. (Section 35 c (2A)
and 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance Act, 1994)

Under Central Excise and Service Tax, IIDuty demanded" shall include:
(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

zr uczf i ,z 3rear # uf 3arr qfaswr a amar sii yeas 3rrar areas vs faa1fa st at air fas
oN ~W<fi" t" 10% 3fJRITTf tr'{ ail rziha av faarRa it as vs t" 10% 3fJRITTf tr'{~ al"~ i1

.:, ..::, .:, . ----
~ :?>Wf"l'ft":::,.

In view of above, an appeal against thi~ orde~ shall lie before the Tribunal on payment9f10%6«},
of the duty demanded where duty or duty ana penalty are mn dispute, or penally, wherespepal
alone IS m dispute. ~·:·. ! ~~.rt )r~
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Order in appeal

The subject appeal is filed by the department (hereinafter referred to as 'the

appellant') Under Section 35(2) Of Central Excise Act,1944, against OIO No.
MP/07/Dem/AC/2016/PKS [hereinafter referred to as 'the impugned order) passed by

the Assistant Commissioner, Central Excise,Div-II, Ahmedabad-II, hereinafter referred to

as 'the adjudicating authority') in the case of M/s. Ambica Industries, Survey no. 364,
Ganpati Estate, Saraswati Ceramic Compound, Saijpur Bogha, Naroda Road,

Ahmedabad.(hereinafter referred as 'the respondent') the respondent is engaged in
manufacture of Electrical PVC cables and Wires falling under Chapter 85 of the Central

Excise Tariff Act,1985 [hereinafter referred as CETA-1985].

2. Briefly stated the fact of the case is, on the basis of the intelligence that the

respondent was involved in clandestine removal of finished goods and wrongly availing
SSI benefit under Central Excise Notification No. 08/2003 CE dated 01.3.2003, the said
unit was searched by- the officers of Central Excise (Preventive), it was found that, finished
goods for which no invoice were prepared and the same were not accounted for in their

regular books of account. It was found that clearance value for the FY 2015-16 (up to

09.12.2015) had already crossed SSI exemption limit of Rs. 150 lacs. the PVC cables and
Wires of various brands valued Rs. 19,79,344/- in ready to dispatch condition .Whereas
during the statement of Shri Murli Tulsiyani, proprietor of M/s. Ambica Industries

recorded on 09.12.2015, he deposed that he was aware of the excise law and dealt with
excise related matter; that he looked after all the affairs of the unit including Purchase,
Production, sales and Administration;. He admitted that they had cleared the finished
goods on delivery challans without preparing any type of invoice so as to keep the total

turnover below the SSI exemption limit to evade payment of Central Excise duty. He further
agreed to pay the Central Excise duty leviable on the stock of finished goods .The said unit
had contravened the provisions of Rules of the CER,2002. And committed by reasons of
willful misstatement, suppression of facts with intent to evade the payment of Excise

duty. The offence under Section 11 AC of the CEA, 1944 read with Section 25 of the CER,

2002. Therefore they were liable to penalty under Section 11 AC of the CEA, 1944 read
with Rule 25 of the CER, 2002. . Whereas Shri Murli Tuliyani, proprietor of the said unit

has rendered him liable for personal penalty under Rule 26(1) of the CER, 2002.

Therefore SCN was issued .Said SCN was decided by dropping the proceeding initiated
to confiscate the goods ,that the released goods were cleared on payment of appropriate

duty at the time of clearance of the seized goods.

3. Being aggrieved with the said impugned order the appellant preferred the appeal on

the following main grounds. a 3VJ+n,
a. The adjudicating authority has erred in dropping the proceeding initiated9"%es""?

confecate he seized goods under the provisions of Rule 25 of the central EReise/ ·'$%? $}
. r- } 3\
Rules, 2002 and imposing the penalty under the provisions of Section 11 AC ofthg es '$;
CEA, 1944 read with Rule 25 of the CER, 2002 relying upon the conclusion of all 'fie, "" .°,

. '~,~;_,:__·_ /

0

0
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proceedings under Section 1 1 AC(1)(d) of the Central Excise Act, 1944 after payment of
!«.±; %

central excise duty of Rs. 1,02,141/- alongwith interest and penalty equal to 15 % of the

duty on the clearance of goods valued at Rs. 8, 17,128/-.

b) The said conclusion proceedings pertaining to illicitly ·removed excisable goods

would not have .any bearing on the case under consideration which pertains to the
proposal of confiscation of the unaccounted excisable goods. The provisions related to

confiscation of goods are governed under Rule 25 of the Central Excise Rules, 2002

c) The provisions of Sec. 11AC (1)(d) of the Central Excise Act, 1944 are not
applicable to the matters pertaining to confiscation of excisable goods in as much as the

proper governing provision forthe same is Rule 25 of the Central Excise Rules, 2002.

Therefore, the adjudicating authority has erred in applying the principles of conclusion

of proceedings under Sec. 11AC (1)(d) of the Central Excise Act, 1944 to the facts of the

case under consideration.

d. As on the date of search it was noticed that the aggregate value of clearance of

(excisable goods for home clearance had crossed the threshold limit of Rs. 1.5 crores it
was obligatory on their part to obtain Central Excise registration and account for the

finished goods in their Daily Stock Account in terms of the provisions of Rule 10 of the

Central Excise Rules, 2002. However, the assessee has failed to obtain central excise
registration as envisaged under Rule 9 of the Central Excise Rules, 2002 and also failed to
account for the quantity of finished excisable goods, valued at Rs. 19,79,344/- in their
Daily Stock Account. Under such circumstances the seized finished goods valued at Rs.

19,79,344/:- are liable to confiscation in terms of the provisions of Rule 25 of the
Central Excise Rules, 2002 The adjudicating authority has also erred in vacating the
proposal for imposition of penalty under Rule 25 of the Central Excise Rules, 2002.

4. The respondent also filed cross objections on dated 30-9-16. The appeal has been

preferred only on the ground arguing that the adjudicating authority has erred in
Q dropping the proceeding initiated to confiscate the seized goods under the provisions of

Rule 25 of the Central Excise Rules, 2002 relying upon the conclusion of all the

proceedings under section 11AC(1)(d) of the Central Excise Act, 1944 after

payment of Central Excise duty along with interest and penalty.

So far para-2(i) is concerned, the adjudicating authority in para 13 of Order In
Original has found that, "in view of the letter of the preventive section issued from

file No. MP/PII/Ambica Ind/2015-16 dated 13.04.2016, relating to waiver of SCN and

conclusion of all proceedings has been approved after the payment of Central Excise
duty along with interest and penalty equal to 15% of the duo/ under Section 1 1AC(1)(d)

of Central Excise Act." In view of the above facts all the proceedings stand concluded by the
adjudicating authority, under section llAC(l)(d) of the Central Excise Act, 1944, so far that

matter is concerned. ci

So far para-2(ii) relating to goods placed under seizure is concerned, ,tl
adjudicating authority in para 13 of the Order In Original has found that, "the finisbij
goods found lying in the factory premises of the respondent were duly" accounted f9i ·,,>

their private records. The respondent has shown copies of their private records, sho'
3
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production details of goods lying as stock as on 09.12.2015, the Government has also
liberalized the policy to rely on the private records of the assessee. As per paral .1 of
part-I of Chapter 6 of CBEC's Excise Manual of Supplementary Instructions, the

statutory records under Central Excise Rules have been dispensed with and now it is
the Government policy to rely on the private records of the assessee". The relevant

para reads as under:-

" 1. l Records are to be maintained in the course of any business activity. These

records are the Government has continued with the policy of relying on

the private records of the assessee."

In view of the above, the goods in question were not confiscated and any

other penalty was not imposed by the adjudicating authority as the same was
accounted for in private records and shall attract duty at the time of clearance, as

per the relevant provision that prevail at the material time.

5. Personal hearing was held on 21-10-16. Shri J.T. VYAS Consultant, attended
Personal hearing on behalf of the respondent. He has filed written submissions dated 30­

9-16.I have gone through all records placed before me in the form of the impugned order

and written submissions of department as well as submissions made by the respondent.

I find that the issue to be decided is impugned order is correct or not. I find that
the assessee is a small unit under proprietorship. The goods manufactured by assessee is
eligible for SSI exemption under notification no. 8/2003-CE dated 01.03.2003, for the
first clearances up to 150 lacs. The assessee applied for registration on 21.12.2015. As
per the letter of waiver of SCN issued by the Preventive Section, the duty evasion is found
to be of Rs. 1,02,141/- against the allegation of nonpayment of duty after crossing the
exemption limit of Rs. 150 lacs, during the financial year 2015-16, as on 09.12.2015.

The assessee appears to have crossed the exemption limit by an amount of Rs.
8,17,128/-. It appears that the respondent crossed the threshold limit during the period
of last 1 or 2 weeks, for which duty is to be paid by sth of the following month, i.e. by
05.01.2016, as provided under Rule 8 of Central Excise Rules, 2002. Therefore, as on
09.12.2015, it cannot be termed as duty evasion by the respondent, still had a time of
about 25 days to pay the duty payable for the quarter ending December, 2015. No

detection is reported to be made by the preventive section regarding any duty evasion
during previous years. It appears that the respondent is not a habitual offender,
however procedural lapse, not applying for excise registration, I hold that such
contravention on part of the respondent cannot be termed as with intent to evade
payment of duty as on 09.12.2015, specifically when the assessee had liberty to pay

duty by 05.01.2016. Further, I find that, the Government has also liberalized the policy
to rely on the private records of the assessee. As per para 1.1 of Part I of Chapter
6 of CBEC.'s Excise Manual of Supplementary Instructions, the statutory records
under Central excise Rules have been 'dispensed with and now it is the Government,, " ±i,,

·i$ so. v3
policy to rely on the private records of the assessee. The relevant para reads as under:-t,-~/_-.",' """ ,i'si,:;,$# ".± v s ?l

- - · . ,- '7 /«·. -." "v,---· kr,~~-x -'1,-,1,,,, ,Y /
3ff,:
a­
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"1.1 Records are to be maintained in the course of any business activity. These records are
also used to determine the tax liability of the issessee. Earlier, for this purpose the

o+ •

Government has prescribed the records to be maintained, popularly referred to as

Statutory Records'. The statutory records under Central excise Rules, 1944 were

dispensed with in the year 2000 and it was decided to rely on private records of the
assessee. This was done as a measure of simplification. While framing the Central

Excise Rules, 2002(hereinafter referred to as the said Rules), Cenvat Credit Rules,

2004 and other Aides issued under Central Excise Act, 1944, the Government has

continued the policy of relying on the private records of the assessee. 11

6. Also, The Preventive Section letter, issued from file no. MP/PI-I/Ambica

Ind/2015- dated 13.04.2016, informing them, in pursuance of CBEC circular from

F. no. 137/46/2015-ST dated 18.08.2015, that waiver of SCN and conclusion of all

proceedings under Section 11 AC(ll(d) of Central Excise Act, 1944, against them. has

been approved after the payment of central excise duty amounting to Rs. 1.02.141 /-. on

11.03.2016, along with interest and penalty equal to 15% of the duty.
0 .

7. I find that, In this case of alleged unaccounted goods placed under

seizure, the adjudicating authority after having verified the private records wherein

such goods were duly accounted for, has accepted that the goods were accounted for
and thus has rightly dropped the proposal of confiscation and consequent.

imposition of the penalty. I find that, the impugned order regarding waiver of SCN
and conclusion of all proceedings has been approved after the payment of central

excise duty along with interest and penalty, is legal.

8. In view of the foregoing discussion and findings, I reject the appeal filed by the

department and uphold the impugned order.

0 9.

Attested -~,?
[K.K.Parmar )

Superintendent (Appeals-II)
Central excise, Ahmedabad

By Regd. Post A. D

w@2
(3ar 2i#)

3rrzr#a (3r4lea - II)
3

The appeal filed by the appellant stand disposed off in above terms.

M/s. Ambica Industries,

Survey n0. 364, Ganpati Estate,

Saraswati Ceramic Compound,

Saijpur Bogha, Naroda Road,

Ahmedabad.
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Copy to:
1. The Chief Commissioner, Central Excise, Ahmedabad.

2. The Commissioner, Central Excise, Ahmedabad-II.

3 The Asstt.Commissioner,Central Excise, DivisionJl, Ahmedabad-II

4. The Asstt. Commissioner (Systems),Central Excise, Ahmedabad-II.

5. Guard file.

6. PA file.


